principi urbis Romæ , & inclyto papæ LeoniRo- cum omnem poteſtatem loci illius, quidquid de

mano cunctiſque luccelloribus ad bene peragen - ipſa luctuoſa mihiobvenit , ut ipſum prænomina

dum & cuſtodiendum : in tali verò conditione tum monaſterium ad proprium fibi vindicet at

hoc facio, ut ab hodierno die & deinceps Romani que defendat pro remedio animæ meæ. Eâ vero

pontifices ſub propria ditione teneant , ne à ſe ratione , ut ab omnibus cuſtodiatur in omnibus ,

predictum locum abalienantes vel alias quaſlibet ficut in priore ſcriptura quæ ad ipſum monaſte

Tubintroducentes perſonas. Et ut dedicatio iplius rium ſanctiPetri jam dudum fieri juſſi contine

loci quæ futura eft,te domne Leo pontifex faven - tur. . . . . . . . . . . . . . . . In alia vero loca

te & præcipiente, decentiſſime fiat , miſlis illuc de ipſa luctuoſa , ad filiam meam Pauletam do

SS. apoſtolorum reliquiis & columnam martyrum no ac reſervo. . . . . . . .

Chriſti ; precamur inſuper ut ad honorem genitri- Admonaſterium Agnanenſe , id eſt ſanctæ Mariæ

cis Dei & Domininoftri J.C . aliquam portiuncu - & ſancti Salvatoris, dono atque concedo omnem

lam Dominicæ crucis mittaris. Iterum rogo ut il- portionem mihi debitam in loco Perronaco, quod

lud monafterium ita liberum ſub apoſtolica def. ponitur in territorio Ucetico , id eſt in domibus,

fenſione ſemper permaneat, ut nulla magna par - curtis cum exeo ſuo & regreſſu ,earum hortis, ter

vaque perſona, neque dux , neque comes , neque ris , vineis, live & in vallem vel molinis quæ ad

marchio , vir vel femina , neque ulla clericalis ipſa loca pertinent ; necnon & in pago Roteni

vel laicalis phalangia , poteſtatem habeat nec pac co locum Paccionaco lub omni integritate , & lo

ratas, necmarchonaticos , nec teloncos , rac ul- cusMarionallus quod eſt in valle Gardionenqua,

lam redititionem ,nec ullum cenſum vel judiciaria quidquid in ipſis locis habere videor de portione

cauſa ibi requirat , niſiapoſtolica pot ſtas; & ut mea , id eſt in omnibuscurtis , exeis & regreſſu

ita ſit quod ſupraſcripſimus,detertio in tertio an- . earum , hortis , terris , vineis vel. . . . . . .

no Romano pontifici vel ſuo legato locus Electi præſtationem in locis nominatis,ut & ipſe mona

libram argenti perſolvat. Tandem fi ille pontifex ſterium hoc ſibi vendicet ad proprium pro reme

bonus obſervator & cuſtos,ſicut fuprafcriptum eſt, dio animæ meæ , atque deftendat perenniter volo

in omnibus fuerit ; hæcomnia,ſicut ſupra deſigna - atque inſtituo . Admonafterium vero quod dicitur

tum eſt , cum dicta condonatione domino noftro Conchis quod eft in honore ſancti Salvatoris de

apoſtolorum principi Petro , & Leoni papæ , & ſuc - dicatum ,quod ponitur in territorio Rodenico ,do

cefforibus ejus in perpetuum trado. Et eftmani- no atque concedo locum Greſſa ſub omniinte
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gritate cum omni ſua præſtatione. Et in locum nam teſtamenti ſcripſi & relegi ſub die & anno

Vetulla portionem mihi debitam , quæ de quon- quo ſupra . Explicit.

dam patre meo Gregorio mihi obvenit ; id eſt in

domibus,curris , exeis & cuin regreſſu earum ,hor
XIX .

tis , terris , vineis , cultis & inculcis vel omni

Diplomedel'empereur Louis le Débonnaire
præſtatione loci ipſius,ut ipſum monaſterium pro
remedio animæ meæ ad proprium libi vendicet en faveur de l'abbaye d ' Aniane.

atque deffendat. Baucos vero meosaureos quos à I N nomine Domini Dei & Salvatoris noftri AN N. 8143

domino ac piiſlimo domino Karolo imperatore Jeſu Chriſti. Hludovicus divina ordinante Cattulaise,

accepi, vel ipſe mihidonare juſlit ; ipſe cui ego providentia imperator auguſtus , omnibus epil- d'Anianco

eleemofynain meam injunxero, pro remedio ani- copis, abbatibus, ducibus , comitibus, vicedomi

mæ meæ in ſacerdotibus ac pauperibus erogare nis , vicariis, centenariis ſeu reliquis fidelibusvel

faciat. Vala argentea vel æramenta auro & ar- miniſtris noſtris diſcurrentibus. Notum ſit quod

gento ,vel' ferramenta , vel quidquid ulliusmetal- quicquid propter divinum amorem vel opportu

li eſſe videntur,vel alia ornamenta & veſtimenta , nitatein fervorum Dei agimus , hoc nobis pro

vel ſuppellectile domus meæ , Ermengaudisſub culdubio ad æternam beatitudinem pertinere

omni integritate , una cum arma mea quæ ad confidimus. Igitur conperiat omnium fidelium

meum opus habeo ; id eſt in ſpatis , lanceis , bru- noftrorum ſollertia preſentium ſcilicet & futuro

gnis & in ſcutis,velalia mobilia , vel quadripe- rum , quia vir venerabilis Benedictus abba ex

dem meum , ipfe prædictus cui eleemolinam monaſterio Aniano,ſitum in pago Magdalonenſe,

meam injunxero , in ſacerdotibus & pauperibus, conſtructo in honorem Domini & Salvatoris

orfanis & viduis in eleemofynam pro reme- noſtri Jehſu Chriſti & S.Marir ſemper virginis,

dio animæ meæ erogare faciat. Hoc vero ju - ſeu ceterorum ſanctorum , detulit nobis præce

beo atque inſtituo , ut ipfimonachi vel abbates ptum domini & genitoris noftri Karoli ſerenilli

ad ipſa monaſteria degentes, prædictas res quas miimperatoris,in quo continebatur , qualiter ipſe

ſupra præmiſi,poft prædictas baſilicas poſſidere memoratum monafterium in ſuo proprio conſtru

vel elaborare faciant, nulluſque præſumat de po- xerat, & eum eidem genitori noltro per cartam

teſtate eorum ca ſubtrahere. Hoc vero in hac donationis delegaverat , & quomodo idem ſere

pagina teſtamenti mei annecti placuit,ut dum niſlimus imperator ipſum vel monachos ibidem

ego vivo iſta omnia ſupraſcripta ſub jure & do- degentes ſub immunitatis defenſione ſuſceperat ;

ininatione mea reſervo. Poſt vero meum diſcef- fed pro firmitatis ſtudio peciit predictus abba cel

fun , prædicta loca quæ ad prædictamonaſteria ſitudinem noftram ,ut denuo nos ipſum monaſte

conceſti, Ermegundis, ſi in viduitate permanferit, rium ſub noſtra defenſione reciperemus. Cujus

poſt partem prædictarum baſilicarum uſufru- petitionem denegare noluimus, ſet ita in omnibus

¿tuario quoaduſque vixerit,fibi hoc poſſidere vel & preſentes & futuri fideles S. Dei Eccleſiæ &

tenere faciant. Hoc vero per jura & per ordina- noftri , conceſſum atque perpetuo à nobis confir

tionem meam inſticuo atque jubeo,ut unuſquil- matum eſſe cognoſcant. Præcipientes ergo jube

que hoc quod ſuperius ſcriptum eſt , ſic unul- mus, ut nullus judex publicus neque quilliber ex

quiſque pofliderc ac facere debeat,ficut per hanc judiciaria poteſtate , nec ullus in fidelibusS .Dei

paginam teſtamenti mci fieri decrevi. Et ſi quis Ecclefie & noftris, in eccleſias , aut loca,vel agros,

contrahanc paginam teſtamentimei ire aut age- ſeu reliquas poffeffiones predićtimonaſterii, quas

re conaverit ad inrumpendum , tamquam ullusde moderno tempore per donationem & domni im

hæredibusmeis,vel quiſquis ille ſit . . . . . . . . pcratoris Karoli & noftras & ceterorum fidelium

& à ſancta communione extraneus, & inſuper det juſte poſſidere videtur , in quibuſlibet locis quic

illi parti cui abſtrahere audeat , vel viſus eſt ab - quid ibidein propter divinum amorem conlatum

Ituliſe , auri libram unam illi perpetuo habitu - fuit , quæque etiain deinceps in jure iplius S . loci

ram . Iſta vero permanente hac pagina teſtamenti aut per nos aut per alios voluerit divina pietas

mei reſervata firmitate. Facta pagina teſtamenti augeri , ad cauſas audiendas , vel frcda exigenda,

mei ſub die nonas calcndas Junias anno xlvi.re aut manlionem vel paratam faciendas , aut fide

gnante domino noſtro Karolo imperatore. juſſores tollendos, nec homines ipfius eccleſie tam

S. Dadilaniqui hanc paginam teſtamentimei ingenuos quam ſervos qui ſuper terram memora

fieri volui,manumea ſignavi, feci , & teftes ad - te ecclefie reſidere videntur diftringendos,nec ul

firmare rogavi. lasredibitiones aut inlicitas occaliones requiren

S. Argimirus diaconus rogatus à ſupraſcripto das , ullo umquam tempore ingredi audeat vel

in hac pagina teſtamenti manu mea . exactare præſumat : & quicquid derebusprefati

S . Auſebertusrogatus in hac pagina teftamenti monaſterii fiſcus ſperare poterat, torum nos pro

manu mea. eterna remuneratione predicto monaſterio conce

S . Balila rogatus manu mea. dimus , ut perpetuis temporibus in alimonia paul

neBonus ac li indignus preſbyter rogatus à perum & ſtipendia monachorum ibidem Deo fa

ſupraſcripto in hac pagina teſtamentimanumea. mulantium proficiat in augmentum . Er quando

S . Bertha teſte in hacpagina teſtamentimanu quidem divina vocatione ſupradictus abba vel

mca. Didannusrogatus ſcripli. ſucceſſores ſui dehac luce migraverint, quamdiu

In Chriſti nomine Joannes ac fi indignus epif- ipfimonachi inter ſe talem invenire potuerint ,

copus lignum feci. qui ipſam congregationem fecundum regulam

Ilarinus preſbyter qui rogatus hoc teſtamen - S. Benedicti regere valeant ; per hanc noftram

tum ſignavit. auctoritatem & conſenſum , licentiam habeant

Audeſindus ac ſi indignus preſbyter rogatus eligendi abbates ; quatenus ipſi ſervi Dei, qui

hanc paginam teſtamentimanu mca ſignum feci. ibidem Deo famulare videntur, pro nobis & con

In Chriſti nomineMarteresac ſi indignus dia - juge proleque noftra , & ftabilitate tocius imperii

conus teſtamentum rogatus fignavi. noſtri à Deo nobis concefli vel conſervandi, ju

Aldemarus clericus à ſupraſcripto hanc pagi- giter Domini miſericordiam exorare delectent.

02 hoc quod fuperius fcripehmat ficut per hanc

judiciaria poffitis,in ecclefias,aut |

. TO

S IS
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Etuthæcauctoritas noftris futuriſque temporibus, nobis ad mortalem vitam temporaliter tranſigen

Domino protegente , valeat inconvulſa manere ; dam , & ad æternam feliciter obtinendam pro

manu propria ſubſcriplimus, & anuli noſtri im - futurum liquido credimus. Igitur noverit fagaci

prellione lignari juflimus. Signum Hluodovici tas ſeu utilitasomnium fidelium ſanctæ Dei Ec

ſerenillimi imperatoris. Duraniusdiaconus ad vi- cleſiæ tam præfentium quam futurorum , quia vir

cem Heliſacar recognovi. Data vru . kal. Maii venerabilis Attala abbas ex monaſterio ſanctæ Ma

anno primo Chriſto propicio imperii noftri , in - riæ , quod eft fitum fuper fluvium Orbionem in